



Concello de San Cristovo
de Cea (Ourense)

Praza Maior, 1. C.P. 32130 Cea-Ourense.
Tel. 988 282 000 Fax: 988 282 008
concello@concellodecea.com
www.concellodecea.com

ANUNCIO

EXPROPIACIÓN FORZOSA MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE URXENCIA EN CAZURRAQUE (SAN CRISTOVO DE CEA).

Aprobada inicialmente a relación dos propietarios e titulares de dereitos afectados polo procedemento de expropiación urxente dos bens e dereitos de terreos onde se abicará, así como os terreos polos que descorre a canalización e se sitúa a captación de auga do Depósito de Auga en Cazurraque (San Cristovo de Cea), sendo dita ocupación considerada necesaria ós afectos da prestación de servizo de abastecemento domiciliario da auga. En cumprimento do artigo 18 da Lei de 16 de Decembro de 1954, sobre Expropiación Forzosa, faise pública dita relación a fin de que, dentro do prazo de quince días seguintes á inserción do presente anuncio no Boletín Oficial da Provincia de Ourense, os que se estimen interesados no procedemento poidan presentar cantos da-tos puideran permitir a ratificación de erros padecidos na relación que se fai pública e presentar, no seu caso, alegacións sobre a procedencia da ocupación ou disposición de aqueles.

RELACIÓN DE TITULARES DE BENS E DEREITOS AFECTADOS:

1.- Parcela con referencia catastral

32077A071002280000AD:

Propiedade: D^a. María Nieves López López.
Superficie afectada: 281,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 5 carballos adultos e 20,00 ml de muro de pedra sobre pedra.
281,00 m² x 1,80 €/m² = 505,80 €
5 carballos adultos x 120 €/u = 600,00 €
20,00 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 600,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002280000AD: 1.705,80 €.

2.- Parcela con referencia catastral

32077A071002060000AV:

Propiedade de D^a. Aurora Hermida Nóvoa.
Superficie afectada: Primeiro tramo: 327,00 m².
Segundo tramo: 75,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Primeiro tramo: Monte alto.
Segundo tramo: Monte alto.
Outros bens afectados: 8 carballos adultos e 27,70 ml de muro de pedra sobre pedra.
402,00 m² x 1,80 €/m² = 723,60 €
8 carballos adultos x 120 €/u = 960,00 €
27,70 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 831,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002060000AV: 2.514,60 €.

3.- Parcela con referencia catastral

32077A071002590000AR:

Propiedade de D. José Manuel González Fernández.
Superficie afectada: 15,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 11,30 ml de muro de pedra sobre pedra.
15,00 m² x 1,80 €/m² = 27,00 €
11,30 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 339,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002590000AR: 366,00 €.

4.- Parcela con referencia catastral

32077A071002600000AO:

Propiedade de D^a. María Dolores Vázquez González.
Superficie afectada: 282,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 3 carballos adultos e 11,00 ml de muro de pedra sobre pedra.
282,00 m² x 1,80 €/m² = 507,60 €
3 carballos adultos x 120 €/u = 360,00 €
11,00 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 330,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002600000AO: 1.197,60 €.

5.- Parcela con referencia catastral

32077A071002610000AK:

Propiedade de D^a. Elvira Míguez Vázquez.
Superficie afectada: 37,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 2 carballos adultos e 10,60 ml de muro de pedra sobre pedra.
37,00 m² x 1,80 €/m² = 66,60 €
2 carballos adultos x 120 €/u = 240,00 €
10,60 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 318,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002610000AK: 624,60 €.

6.- Parcela con referencia catastral

32077A071003040000AH:

Propiedade de D. José Manuel González Fernández.
Superficie afectada: 92,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)

Tipo de cultivo: Monte alto.

Outros bens afectados: 3 carballos adultos e 10,10 ml de muro de pedra sobre pedra.
92,00 m² x 1,80 €/m² = 165,60 €
3 carballos adultos x 120 €/u = 360,00 €
10,10 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 303,00 €
Total bens parcela con referencia catastral 32077A071003040000AH: 828,60 €

7.- Parcela con referencia catastral

32077A071002630000AD:

Propiedade de D^a. Aurora Santeiro Pérez.
Superficie afectada: 90,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 3 carballos adultos e 10,20 ml de muro de pedra sobre pedra.
90,00 m² x 1,80 €/m² = 162,00 €
3 carballos adultos x 120 €/u = 360,00 €
10,20 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 306,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002630000AD: 828,00 €.

8.- Parcela con referencia catastral

32077A071002640000AX:

Propiedade de D^a. Elvira Míguez Vázquez.
Superficie afectada: 98,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 3 carballos adultos e 10,70 ml de muro de pedra sobre pedra.
98,00 m² x 1,80 €/m² = 176,40 €
3 carballos adultos x 120 €/u = 360,00 €
10,70 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 321,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002640000AX: 857,40 €.

9.- Parcela con referencia catastral

32077A071003050000AV:

Propiedade de D. José Manuel González Fernández.
Superficie afectada: 153,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 5 carballos adultos e 16,60 ml de muro de pedra sobre pedra.
153,00 m² x 1,80 €/m² = 275,40 €
5 carballos adultos x 120 €/u = 600,00 €
16,60 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 498,00 €

Total bens parcela con referencia catastral 32077A071003050000AV: 1.373,40 €.

10.- Parcela con referencia catastral

32077A071090080000AH:

Propiedade do Concello de Cea.
Superficie afectada: 44,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte baixo.
Outros bens afectados: -
Terreo público. Non se expropia.

11.- Parcela con referencia catastral

32077A071002030000AE:

Propiedade de D^a. María Nieves López López.
Superficie afectada: 100,00 m².
Clasificación urbanística do Solo: Solo Rústico de Especial Protección de Espazos Naturais (L.I.C. Pena Veidosa)
Tipo de cultivo: Monte alto.
Outros bens afectados: 10,10 ml de muro de pedra sobre pedra.
100,00 m² x 1,80 €/m² = 180,00 €
10,10 ml muro pedra sobre pedra x 30,00 €/ml = 303,00 €
Total bens parcela con referencia catastral 32077A071002030000AE: 483,00 €.

O expediente obxecto desta información encontrase depositado nas dependencias deste Concello, podendo consultarse na mesma durante horario de oficina.

San Cristovo de Cea, a 17 de Febreiro de 2014.
O Alcalde-Presidente,
Asdo.: José Luis Vaillades Fernández.-



Virginia de la Cruz presentó su libro en el museo. SANTI M. AMIL

Un tesoro fotográfico en Ribadavia

El Museo Etnolóxico custodia en 600.000 imáxenes la memoria social

FINA ULLOA
OURENSE / LA VOZ

Con el convencimiento de que una instantánea vale a veces más que mil palabras para explicar la realidad social, el Museo Etnolóxico de Ribadavia ha ido convirtiéndose poco a poco en referencia para investigadores que, en número creciente, acuden a bucear entre sus fondos. Son más de 600.000 imáxenes las que guarda este espacio, que lo colocan entre los más importantes de Galicia entre los de su género.

«Unha mesma fotografía ten tal cantidade de información que unha dúcia de investigadores, de cadansúa especialidade, ven nela cousas distintas», señala Xosé Carlos Sierra. El director del Museo Etnolóxico de Ribadavia apunta que el centro también es cada vez más conocido por potenciales donantes. Además de las cesiones particulares espontáneas, hay colecciones

de fotografías y muchas otras llegan por campañas de captación promovidas a través de la Asociación Amigos del Museo. Otras son instantáneas prestadas para su escaneado y también hay adquisiciones propias, entre ellas, las realizadas a fotógrafos de prensa. Sierra recuerda que «o fotoxornalismo foi a orixe da fotografía antropolóxica en Estados Unidos, coas fotos da pobreza e das familias afectadas pola crise do cereal».

Cada fotografía original recala inicialmente en el laboratorio para su limpieza y recuperación, eliminando hongos que puedan deteriorarlas o contagiar a otras. Después, en el departamento de fotografía, el técnico la digitaliza para preservar una copia e inicia la documentación y su inventario, introduciendo todos los datos posibles. Un trabajo «que non remata nunca e imos facendo dentro das nosas posibilidades, polas limitacións de personal que temos», dice.

PRESENTACIÓN

Un libro sobre el retrato de muertos

La importancia de los fondos de este museo y la singularidad de la información que pueden aportar, queda patente en el libro de Virginia de la Cruz «El retrato y la muerte», que precisamente ayer presentó la autora en este centro museístico. El libro analiza una tradición habitual en España entre los siglos XIX y XX: el retrato de difuntos encargado por las familias, bien como recuerdo, bien

para enviar a parientes emigrados o como documento gráfico en casos de herencias. «Encontré trabajos muy interesantes del fotógrafo local Luis Chao y un maravilloso reportaje, un álbum monográfico sobre el fallecimiento de una joven, con imágenes en vida, velatorio, traslado y entierro, que es el único de estas características que he podido encontrar», señala la autora.